AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 036/2022; Processo: 2022.0000.602.9105, das empresas
HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- CCO
Construtora Centro Oeste EIRELI, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 4- Práxis
Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 5- Souza Miranda
Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 6- WE Construtora Elevadores
e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03. Abertura: 18 de novembro de 2022,
às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de
Nova Escola Padrão Século XXI do CAIC Novo Gama, município de Novo
Gama-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

15Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.920

ACATAR como razão de decidir os fundamentos
alinhados no Despacho nº 203/2020 (000011037802), exarado
pela Procuradoria Setorial e acolher parcialmente o Despacho
nº 861/2019 (000010191887), lavrado pela Corregedoria Setorial,
também constantes no processo 201800006036514 e determinar
a ANULAÇÃO da Portaria nº 1713/2019 - SEDUC (6919924), com
efeitos retroativos, contra o servidor José Assis da Costa Júnior,
CPF: 774.764.761-15, por se tratar de ato nulo por vício original,
pois, inexiste, até a presente data, indícios de abandono de cargo
por mais 30 (trinta) dias, apoiando-se no teor da Sumula 473 do
Supremo Tribunal Federal.

Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#341862#15#399310/>

Protocolo 341862
<#ABC#341601#15#399026>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202100006060434                                                                                                 Data:
17/09/2021
Nome           : BM Construções Eireli
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 174/2021 que
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Educação, e a pessoa jurídica BM Construções Eireli.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
acréscimo de serviços ao Instrumento Contratual originário,
tendo como fundamento o que preconiza o art. 65, §1º, da Lei nº
8.666/93. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira: Terá o
valor total de R$ 6.727,35 (seis mil, setecentos e vinte e sete reais
e trinta e cinco centavos). II - Cláusula Quarta - Dos Recursos:
Dotação Compactada: 2022.2401.750 / Nota de Empenho: 00031 /
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Grupo: 04 / Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte: 25500116 / data: 15/06/2022 /
Valor: R$ 6.727,35. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo
necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Fí-
sico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço.
DO POSTERIOR REAJUSTE: Fica expressamente resguardado o
devido reajuste de preços, com fulcro nas disposições da Cláusula
Terceira do contrato original, a ser eventualmente realizado por meio
de novo termo aditivo ou apostila em oportunidade posterior. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial
do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do
contrato original permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA:
16/11/2022.
<#ABC#341601#15#399026/>

Protocolo 341601
<#ABC#341604#15#399029>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202200006056977                                                                                                       Data:
27/07/2022
Nome           : Papelaria Tributária Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento nº
113/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Estado da Educação e a empresa Papelaria Tributária
Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação da vigência do Contrato nº 113/2022, fundamentado
no artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES:  I -
Cláusula Quarta - Da Vigência: Será prorrogada por mais 06 (seis)
meses, contados de 18/09/2022 a 17/03/2023. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original
permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA: 11/10/2022.
<#ABC#341604#15#399029/>

Protocolo 341604

<#ABC#341606#15#399031>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202200006056977                                                                                                       Data:
27/07/2022
Nome           : Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento nº
118/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Estado da Educação e a empresa Edulab Comércio
de Produtos e Equipamentos Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação da vigência do Contrato nº 118/2022, fundamentado
no artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES:  I -
Cláusula Quarta - Da Vigência: Será prorrogada por mais 06 (seis)
meses, contados de 22/09/2022 a 21/03/2023. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original
permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA: 11/10/2022.
<#ABC#341606#15#399031/>

Protocolo 341606
<#ABC#341626#15#399052>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202100006029412                                                                                                             Data:
05/05/2021
Nome           : Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Obras nº 176/2022 que entre si celebram o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa
jurídica Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a execução de
reforma e conclusão de obra do Centro de Ensino em Período
Integral Presidente Costa e Silva, no município de Goianésia-GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preços nº 090/2022 - SEDUC/GO.
DO PREÇO: Terá o valor de R$ 283.216,23 (duzentos e oitenta
e três mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e três centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2022.2401.736 / Nota de Empenho: 00002
/ Classificação Funcional: 12 367 1008 2.013 / Natureza da
Despesa: 4.4.90.51.19 / Grupo: 04 / Fonte: 25700260 / Data de
emissão: 07/11/2022 / Valor: R$ 33.733,07. Dotação Compactada:
2022.2401.752 / Nota de Empenho: 00095 / Classificação Funcional:
12 361 1008 2.013 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.19 / Grupo:
04 / Fonte: 25500116 / Data de emissão: 07/11/2022 / Valor: R$
80.000,00. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário
à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro,
de forma que se inicia com a Ordem de Serviço. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022.
<#ABC#341626#15#399052/>

Protocolo 341626
<#ABC#341728#15#399166>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 036/2022; Processo: 2022.0000.602.9105,
das empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 3- CCO Construtora Centro Oeste EIRELI,
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 4- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 5- Souza Miranda Construções
Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 6- WE Construtora
Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03. Abertura:
18 de novembro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Construção de Nova Escola Padrão Século
XXI do CAIC Novo Gama, município de Novo Gama-GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#341728#15#399166/>

Protocolo 341728
<#ABC#341836#15#399284>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8f56ba10

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880

APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa
3 quartos 1 suíte. COD:
2401. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3
quartos 1 suíte. COD:
2402. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m²,
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO
DOS BANDEIRANTES
Chácara - COD: 2404.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1
por andar. COD: 187514.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa
em condomínio Fechado
3 quartos 1 suíte. COD:
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m².
Park House Flamboyant.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE
Casa 3 quartos 1 suíte.
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53
a 78m². COD:  222565.
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53
a 64m². COD: 23813.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5
quartos 3 suítes. COD:
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a
585m². COD: 481195.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125
a 284m². COD: 638124.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Cobertura
5 suítes. Maria Paulo (62)
8450-0777
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 174m².
COD:  870403. TEL:4007-
2717.CJ. 17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
3 suítes 92,67 metros ta.
COD: 2409. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. NEGRÃO DE LIMA
Apartamento 2 quartos
- 59,26m². COD: 2410.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Salas comer-
cias de 42 a 355. COD:
760557. TEL:4007-2717.-
-------------------------------

VENDA
GOIÂNIA

-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das
Palmeiras – 3 quartos sen
bloco com 7 aptos. Lo-
caHermann Komma - Ci-
dade Jardim - Goiânia-GO
Fala com Vilmar 9.9943-
2713/ 9.8531-2959 ou
Ianamá  9.9695-2778

BRASIL, 17 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4316CBB7-F560-4892-ADBB-412D9BB0ACB5